
 

Stránka 1 z 2 
 

 

Dodatečné informace č. 6 

 

Vážení dodavatelé, 

dne 7. 11. 2019 zahájil zadavatel Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., sídlem Komenského 
432, 530 03 Pardubice, IČO: 25916092 (dále jen „zadavatel“) podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Stavební úpravy a půdní vestavba Klášterní čp.52 
Pardubice“. 

 

I. 

Zadavatel obdržel dne 12. 12. 2019 skrze elektronický nástroj EZAK následující žádosti o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace (pozn.: dotazy dodavatele jsou uvedeny kurzívou): 

 

Dotaz č. 1: 

V technické zprávě je popsán technický postup u stropů:   

„Části shnilého dřeva a jiný materiál infikovaný dřevokaznými houbami nutno přenášet v 
polyetylénových pytlích nebo alespoň opatrně dopravovat do sběrného kontejneru, aby nedošlo k 
vegetativnímu rozmnožení houby jejími poztrácenými úlomky na dosud zdravé konstrukce.“  

Nenašli jsme však, ve které položce či položkách výkazu výměr jsou zohledněny tyto práce. Ve výkazu je 
pouze klasický přesun suti. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o chybějící položky.  

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel na předmětné práce nevyčlenil samostatnou speciální položku. Zadavatel dané zahrnuje 
do položky „přesun suti“, tj. účastník zadávacího řízení je povine v podané nabídce, respektive při 
nacenění položky „přesun suti“ zohlednit i přesun předmětných infikovaných částí.  

 
Dotaz č. 2: 

Dle situace stavby má být součástí komunikací mlatová cesta. V dalších podkladech však není o skladbě 
či provedení této cesty zmínka. Taktéž ve výkazu výměr se nevyskytuje. Žádáme zadavatele o vyjasnění, 
ve kterých položkách výkazu výměr se mlatová cesta nachází, případně o doplnění chybějící položky do 
výkazu výměr (spolu s její specifikací) 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Provedení mlatové cesty je ve výkazu výměr v položkách neuznatelných nákladů, oddíl 04-D2-
Komunikace, položky – 19 – zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl. 100mm, 20 – štěrkodrť 
frakce 0-8 (šotolina) - dodávka a obrubník v položce 34- zahradní obrubník z recyklované pryže černý 
položený do štěrkopískového lože. 

 

Dotaz č. 3: 

Žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace – náš dotaz se týká technické zprávy: 

3.25 Výtvarná díla 

Součástí stavby je dodávka 3 výtvarných děl. 



 

Stránka 2 z 2 
 

Jedná se o dvě plastiky postav výšky cca 1m v libovolné technice, například dřevořezba a prostorovému 
obrazu na dřevěnou stěnu obložení výtahové šachty v inkluzivním sálu. Motivy dle výběru investora 
vhodné do prostor bývalého kláštera.  

Vzhledem k nutnosti upřesnění zadání výtvarných děl je pro nabídkovou cenu určena cenová úroveň 
stejná pro všechny nabídky.  

Žádáme zadavatele o vyjasnění. Ve výkazu výměr se žádná položka pro výtvarná díla nevyskytuje a není 
nikde určeno, jakou mají mít hodnotu (cenová úroveň, stejná pro všechny nabídky). 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Dodávka všech výtvarných děl byla ze zadání vyjmuta a není součástí nacenění viz aktuální znění 
zadávací dokumentace.  

 

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek o 1 kalendářní den.  

Aktuální lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a na el. nástroji zadavatele EZAK. 

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek bylo k dnešnímu dni zasláno do věstníku 
veřejných zakázek.) 

 

 

 

 

 

Mgr. David Bábsky 

 administrátor zadávacího řízení 


		2019-12-16T11:36:44+0100
	David Bábsky




